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at det her ikke var godt nok. Der var nogle pen- 
sionskasser, der heller ikke mente, at det var 
godt nok. 

Nu er der altså kommet en masse ansøgnin- 
ger, og det viser sig faktisk, at det godt kan lade 
sig gøre. Nu skal vi så have trimmet systemet, i 
og med at man nu får det på plads, at tilsagnet 
fremover gives til byggeri på en bestemt grund, 
at ansøgere 14 dage efter meddelelse af et forelø- 
bigt tilsagn skal dokumentere, at vedkommende 
ejer grunden eller har en forkøbsret til grunden. 
Hvis vedkommende ikke allerede ejer grunden, 
skal man inden for samme tidsfrist kunne doku- 
mentere at have stillet en bankgaranti eller at 
have deponeret et beløb, der svarer til den aftal- 
te kontante købspris. 

Det er min vurdering, at det her sammen med 
de øvrige tiltag, som flere af ordførerne har væ- 
ret inde på, er med til at stramme op på noget, 
som ikke var godt nok i første ombæring. 

Så har jeg med glæde noteret mig, at hr. René 
Skau Björnsson taler om, at når man bygger boli- 
ger for offentlige penge, skal der være omhygge- 
lighed ved brug af skatteborgernes penge. Det 
lyder godt, når vi skal til at tale om maksimal- 
priser på alment byggeri i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg havde egentlig ventet ved denne her be- 
handling i dag, at ministeren her fra talerstolen 
havde været mand nok til at gå op og sige und- 
skyld, for jeg mener faktisk, der er grundlag for 
at sige undskyld. 

Det er ganske almindelige mennesker, skatte- 
borgere, der kommer til at skulle betale, hvis det 
her ikke lykkes. Det er ganske almindelige men- 
nesker, der ikke har fået de boliger hurtigt nok 
stablet på benene. Det er ministeriet, der har 
svigtet, det er ministerens ansvar. Det er ud- 
formningen af udbudsmaterialet, der ikke har 
været i orden, og jeg synes egentlig, det havde 
tjent ministeren en smule til ære, hvis ministeren 
her i dag havde sag: Undskyld, vi svigtede her i 
foråret, og det er det, vi prøver at rette op på. 

Jeg håber, ministeren er enig i, at det kan lade 
sig gøre at undgå handel med selskaber. Det kan 
undgås med en anden model, og vi medvirker 
gerne. Vi kan på den måde lave forbud mod vi- 
deresalg. Vi kan lave et ens fradrag. Vi kan lave 
kriterier, som tæller i forhold til tidsplanen. Det 
er kun et spørgsmål om vilje, om ministeren vil, 
om et flertal vil. Vi er parate fra Socialdemokra- 
tiets side, men jeg synes godt, ministeren kunne 

have sagt undskyld i dag. Det er ikke rimeligt, 
det her. 

Kl. 18.45 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nu hørte vi Socialdemokratiets ordfører stå og 
tale om, at ministeren skulle gå op og sige und- 
skyld. Jeg har sagt, at det her ikke var godt nok, 
men nu strammer vi op på det. Det er jo et nyt 
område, vi har taget fat i. Vi fik at vide, at der 
ikke ville komme nogen indmeldinger på det 
her. Det er der kommet. 

Vi må konstatere, at det ikke er gået helt, som 
partierne bag ved aftalen mente det ville gå, og 
jeg fralægger mig jo ikke noget ansvar. Det er 
også derfor, jeg har sagt, inden jeg kommer med 
næste udbudsrunde, at vi stopper her. Vi får 
strammet op, så vi får andre kriterier i anden an- 
søgningsrunde. Hertil kommer en efterfølgende 
evaluering. 

Men det er jo sådan, at for at kunne få skyld 
for noget, skal man også tage et ansvar, og vi er 
vant til at tage ansvar hele tiden. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jamen når jeg siger det her -  og måske er det 
også sagt lidt ærgerligt -  er det, fordi det kom- 
mer til at se ud, som om vi andre ikke har været 
vågne undervejs i lovgivningsprocessen. Det, 
der har været ude som udbudsmateriale, er no- 
get, der er lavet i ministeriet, det er noget, som 
vi som forligspartier overhovedet ikke har haft 
hverken lod eller del i. 

Vi må erkende -  og det mener jeg også at mi- 
nisteren må -  at det har været en svipser af rang, 
der er sket. Ministeren ved også, at vi -  og jeg -  
undervejs mange gange har sagt sommeren 
over: Det skal være meget strammere, vi kan 
ikke holde til, at det her ikke lykkes. 

Derfor synes jeg, det er lidt ærgerligt, hvis 
ikke også ministeren vil erkende, at det er en 
svipser, der er sket i ministeriet. Det er ikke en 
svipser, der skete, da vi sad og lavede lovgivnin- 
gen. Da kendte vi slet ikke det udbudsmateriale, 
som efterfølgende er kommet. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg forsøger da ikke at give fru Lissa Mathiasen 
skyld for det -  at det er hendes ansvar, at ud- 


